
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

детский сад № 14 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному развитию детей 

Красносельского района Санкт-Петербурга 
(ГБДОУ детский сад № 14  общеразвивающего вида Красносельского района Санкт-Петербурга) 

ПРИКАЗ 

____28.01.2022_____ № 63-ад_ 

 

 

О назначении лиц, ответственных за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта и предоставлению образовательных услуг  

инвалидам и иным  маломобильным гражданам  

 

В целях реализации положений Федерального закона от 01.12.2016 №419-ФЗ, 

распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2016 №84-рп, приказа 

Минобрнауки РФ от 09.11.2015 №1309 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности 

объекта и предоставления образовательных услуг для инвалидов и иным маломобильным 

гражданам, следующих сотрудников: 

заместителя заведующего по образовательной работе Евсееву Ольгу Михайловну, 

заведующего хозяйством Мартыненко Елену Александровну. 

2. Вменить в обязанность Евсеевой Ольге Михайловне составление 

индивидуального плана обучения, составление индивидуального маршрута обучения 

обучающихся (при необходимости), обеспечение на сайте информации по доступной среде, 

консультацию родителей (законных представителей) по данному вопросу. 

3. Вменить в обязанность Мартыненко Елене Александровне проведение 

обследования здания и создание условий доступности объекта для инвалидов и иным 

маломобильным гражданам, составление плана адаптации объекта предоставляемых услуг, 

графика переоснащения и закупки оборудования инвалидам и иным маломобильным 

гражданам, организовать обучение сотрудников по вопросам доступности для инвалидов и 

иных маломобильных граждан объектов и услуг. 

     4.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                            Н.Ю. Лазовская 

 

 

 

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 14 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, 
Лазовская Наталья Юрьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ 
28.01.2022 15:24 (MSK), Сертификат № 1397E600B3AD4AA14422C188351E7004 


